
1 
 

Z á p i s 

z 28. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 5. dubna 2011  

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří 
Drahoš. 

 

I. Ověření zápisu z 27. zasedání Akademické rady AV ČR dne 23. března 
2011 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva 
Akademické rady. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 28. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 29. března 2011 a další přednesené 
informace. 

III. Zpráva o průběhu a výsledcích I. etapy hodnocení výzkumné činnosti 
pracovišť AV ČR za léta 2005–2009 

Uvedl P. Ráb. V diskusi byly dohodnuty některé formální změny 
v předloženém materiálu a úprava návrhu usnesení pro Akademický sněm. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu pro Akademický sněm AV ČR 
s připomínkami, 

2. souhlasí s předložením materiálu po zapracování připomínek k projednání 
XXXVIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

IV. Návrh časového rozvrhu XXXVIII. zasedání Akademického sněmu AV 
ČR a návrh složení návrhové komise Sněmu 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí návrh časového rozvrhu XXXVIII. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR a návrh složení návrhové komise Sněmu, 



2 
 

2. souhlasí s předložením těchto návrhů XXXVIII. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR. 

V. Podklady pro návrh usnesení XXXVIII. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR 

Uvedl J. Zima. V diskusi byly dohodnuty některé změny v podkladech pro 
návrh usnesení. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí podklad pro návrh usnesení XXXVIII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR s připomínkami, 

2. souhlasí s předáním těchto podkladů po úpravě dle připomínek návrhové 
komisi Akademického sněmu AV ČR. 

VI. Výroční zpráva o stavu spisové a skartační služby na pracovištích AV 
ČR za rok 2010 

Uvedli J. Drahoš a D. Brádlerová.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. ukládá J. Pánkovi, aby projednal s Ústavem dějin umění AV ČR, v. v. i., 
nedostatky ve skartačním řízení podle bodu 3.4 předložené zprávy. 

VII. Závěry 23. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedli P. Bobák a R. Vlček.  

Akademická rada 

1. schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností BFLS Ltd. ze dne 
9. 10. 2010, 

2. schvaluje ostatní úkony navržené Majetkovou komisí AV ČR ve věci 
nakládání s nemovitým majetkem dle zápisu z jejího 23. zasedání konaného 
29. března 2011, 

3. doporučuje:  

a. řediteli Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. (FZÚ), aby ustavil 
Koordinační radu projektů ELI a HILASE jako poradní orgán FZÚ, 

b. řediteli Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., aby ustavil 
podobnou koordinační radu pro projekt BIOCEV jako FZÚ pro ELI 
a HILASE, 

4. ukládá P. Bobákovi a R. Vlčkovi, aby zajistili plnění závěrů vyplývajících 
z jednání Majetkové komise AV ČR. 



3 
 

VIII. Návrh na přijetí změn v rámci původního Českého a Slovenského 
regionálního komitétu pro mechaniku zemin a zakládání staveb 

Uvedl L. Horníček.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh, 

2. souhlasí se změnami v rámci původního Českého a Slovenského 
regionálního komitétu pro mechaniku zemin a zakládání staveb. 

IX. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu makromolekulární chemie AV 
ČR, v. v. i., za rok 2010 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích 
kontroly v Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., a o opatřeních 
k nápravě zjištěných nedostatků. 

X. Různé 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a. souhlasí s návrhem M. Tůmy, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad "The 
5th European Conference on Neutron Scattering", která se bude konat od 19. 
do 22. července 2011 v Praze; 

b. souhlasí s návrhem J. Beneše, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 
výstavou s názvem "Stoleté kořeny ÚJČ", která bude instalována 
v Klementinu ve dnech 5. května až 30. června 2011; 

c. bere na vědomí písemný rámcový přehled o stanoviscích pracovišť AV ČR 
k výsledkům I. etapy hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR za léta 
2005–2009; 

d. bere na vědomí informaci V. Nekvasila o dokončování přípravy návrhu 
Národního programu reforem, který bude rozeslán do meziresortního 
připomínkového řízení; 

e. bere na vědomí informaci K. Olivy o "Rámci strategie 
konkurenceschopnosti", kde Národní ekonomická rada vlády (NERV) 
analyzuje i způsob hodnocení a financování VaV; 

f. bere na vědomí informaci J. Rákosníka o konferenci "České fórum pro 
výzkum, vývoj a inovace 2011" pořádané v rámci individuálního projektu 
národního MŠMT Mezinárodní audit výzkumu, vývoje a inovací v ČR 
a implementace jeho výsledků do strategických dokumentů, která se bude 
konat 20. dubna 2011 v Olomouci; 

g. bere na vědomí informaci J. Rákosníka o jednání pracovní skupiny pro 
zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, iniciované Americkou 



4 
 

obchodní komorou v ČR; cílem skupiny je identifikovat problematická 
ustanovení zákona týkající se účelové podpory a nakládání s duševním 
vlastnictvím a navrhnout vhodné úpravy; 

h. bere na vědomí informaci K. Plecité o zahájení činnosti pracovní skupiny 
s účastí zástupců AV ČR, Archeologického ústavu AV ČR, Brno, 
v. v. i., a Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i.,  která na 
Ministerstvu kultury ČR připravuje novelu památkového zákona; 

i. bere na vědomí informaci I. Laiblové Kadlecové o MŠMT dosud 
nevyřešeném pokračování financování přístupu do elektronických 
informačních zdrojů. Bylo dohodnuto, že I. Laiblová Kadlecová připraví 
návrh řešení pro pracoviště AV ČR; 

j. bere na vědomí informaci I. Laiblové Kadlecové o sankcích za neuznané 
výsledky zařazené v databázi RIV. Bylo dohodnuto, že tyto sankce nebudou 
promítnuty do financování příslušných ústavů; 

k. bere na vědomí informaci L. Horníčka o zřízení sekretariátu pro 
prof. RNDr. Pavla Exnera, DrSc. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i.), místopředsedy European Research Council (ERC), a to k  1. květnu 
2011 v budově AV ČR na Národní 3. 

 
 
 
 
 
 

 Zapsal: D. Kozák                                                 Schválil:  J. Drahoš  
    předseda AV ČR 

 
 
 
V Praze 11. dubna 2011 

 


